CAMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

"Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena"

PORTARIA Ofi NO23 -GP/CMP

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR CARGOS
DA coutssÃo ESPECIAL DE ESTUDo
reuponÁnra NA coNorçÃo DE
PRESIDENTE, VICE-PRESTDENTE E MEMBRO.

O PRESIDENTE OA CÂUANA MUNICIPAL DE PORTALEGRE, EStAdO dO RiO
Grande do Norte, no uso das atribuigões e competências dispostas no Regimento Interno da
Câmara Municipal,

Considerando a Resolução n" 124, de 16 de novembro de 2022;

Considerando a emissão do OÍicio n" 0ll, de 26 de julho de 2023, com manifestação
verbal do Vereador-membro da Comissão Especial e Líder Partidrírio do DEM, formalizada em
Plenário, na sessão ordiniária de 1810812023, informando sua retirada e de demais membros do
partido da Comissão; e

Considerando a decisão de organização dos membros, conforme disposto no Art. 40 do
Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. lo - Nomear para compor os cargos na Comissão Especial de Estudo Temponâria de Revisão
e Atualização da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno, na condição de Presidente,
Vice-Presidente e Membro, os Senhores Vereadores:

I- Presidente: Vereador(a) - Afrânio Gurgel de Lucena
II- Vice-Presidente: Vereador(a) - José Edson de Paiva
III- Membro: Vereador(a) - Maria Auxiliadora Besema Lucena Sá

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Portalegre/RN, l3 de setembro de 2A23

E

,Í(ora, &á- € l- Lu,,*,
Mrárcio José Pereira de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

Damião Monteiro de Sousa, 14 - Centro - Portalegre - CEP: 59.810-000 Fone/fax (84) 3377-2166 CNPJRua
12.993.5641000 I -5 I E-mail : cmportaleqre@gmail.com